
 

«16» травня 2024 р.      № 44 

 

Про підсумки фінального етапу 

Всеукраїнського конкурсу з 

квітникарства та ландшафтного 

дизайну «Квітуча Україна» 

 

                На виконання Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-

масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2024 рік, затвердженого 

наказом Міністерства освіти і науки України від 13.12.2023 р. № 1527 (зі 

змінами, внесеними наказом Міністерства освіти і науки України від 04.03.2024 

р. № 264), з 14 по 16 травня 2024 року Національний еколого-натуралістичний 

центр учнівської молоді провів фінальний етап Всеукраїнського конкурсу з 

квітникарства та ландшафтного дизайну «Квітуча Україна».  

  

         За підсумками журі  

  

НАКАЗУЮ: 
 

І. Нагородити переможців конкурсу дипломами Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки 

України.  

 

Дипломом І ступеня: 

 

1. Команду Дитячого естетико-натуралістичного центру «Камелія» 

Броварської міської ради Броварського району Київської області (Кучер 

Валерія Михайлівна, Лопатюк Аврора Василівна, Карпенко Ксенія 

Олегівна, Гончар Віра Олександрівна – вихованці зразкового творчого 

об’єднання «Флористична майстерня «Адоніс»»). Керівники команди: 

Якуша Наталія Михайлівна, керівник зразкового творчого об’єднання 

«Флористична майстерня «Адоніс»»; Зінченко Світлана Григорівна, 

керівник гуртка «Флористика»; Колесник Оксана Олексіївна, керівник 

гуртка «Флористика» з проєктом «Квітуча Україна» (98 б.); 

2. Команду Хорохоринського ліцею Торчинської селищної ради Волинської 



області (Носко Надія Володимирівна, Сікора Анастасія Вікторівна, Луцюк 

Назарій Богданович, Писарук Денис Андрійович - вихованці гуртка «Юні 

флористи»). Керівник команди: Іванюк Лариса Ярославівна, заступник 

директора з навчально-виховної роботи з проєктом «Вишиванка» (90 б.); 

3. Команду Івано-Франківської міської дитячої екологічної станції ради 

(Лятушевська Соломія, Ужела Віктор, Глушко Володимир). Керівник 

команди: Марущак Оксана Анатоліївна, керівник гуртків з проєктом 

«Водограй» (92 б.); 

4. Команду КЗ «Харківський обласний Палац дитячої та юнацької творчості» 

еколого-натуралістичний відділ (Ярина Аліна, Куропата Віра, вихованки 

гуртка Флористика та фітодизайн»; Хлєбніков Федір, Костенко Любава – 

вихованці гуртка «Юні квітникарі»). Керівники команди: Пузєєва Світлана 

Миколаївна; Маліченко Олена Олексіївна з проєктом «Квітуча садиба» (94 

б.). 

 

ІІ. Нагородити призерів конкурсу дипломами Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки 

України. 

 

Дипломом ІІ ступеня: 

 

1. Команду КЗ ЛОР «Львівський обласний центр еколого-натуралістичної 

творчості учнівської молоді» (Шашков Гліб, Малетич Микола, Костів 

Дем’ян - вихованці гуртка «Дендрологія з основами озеленення»). 

Керівник команди: Солтисік Наталія Миколаївна, керівник гуртка 

«Дендрологія з основами озеленення» з проєктом «О, писанко! Ти символ 

України» (87 б.); 
2. Команду комунального позашкільного навчального закладу «Станція юних 

натуралістів Покровського району» Криворізької міської ради 

Дніпропетровської області (Дрига Карина Олександрівна, Берегова 

Єлизавета Миколаївна, Буйволенко Володимир Ігоревич, Бобилєва Надія 

Олександрівна – вихованці гуртка «Ландшафтний дизайн з елементами 

комп'ютерного проєктування»). Керівник команди: Цимбал Таміла 

Володимирівна, керівник гуртка з проєктом «Квітуче щастя» (87 б.); 
3. Команду Сарненського ліцею №2 м. Сарни Рівненської області (Мінчук 

Олександр, Лоскутов Ілля, Балабушка Володимир, Тропак Назарій). 

Керівник команди: Серпутько Леся Іванівна, вчитель трудового навчання 

та технологій з проєктом «Лебеді надії» (84 б.); 
4. Команду комунального закладу загальної середньої освіти «Одерадівський 

ліцей № 37 Луцької міської ради» Волинської області (Абрамчук 

Анастасія, Демковська Анастасія, Шворак Христина, Ботошан Кароліна – 

вихованці творчого учнівського об’єднання «Лілея»). Керівник команди: 

Шаран Анжела Михайлівна, керівник гуртка «Юні квітникарі» з проєктом 

«Писанка – сила роду» (82 б.); 



5. Команду Тернівської гімназії Джулинської сільської ради Вінницької 

області (Василець Людмила Сергіївна, Сенченко Даша Павлівна, Щерба 

Єлизавета Ігорівна, Борділовська Яна Русланівна – вихованці гуртка 

«Паросток»). Керівник команди: Бойко Ольга Олександрівна, вчитель 

початкових класів з проєктом «Квітковий струмочок» (85 б.); 
6.  Команду комунального закладу «Ананьївський спеціалізований ліцей 

спортивного профілю Одеської обласної ради» (Бовбалан М., Гінкул К., 

Дембицький Д., Дубоссарська В.). Керівник команди: Яндзик Ірина 

Олександрівна, вчитель хімії з проєктом рокарій «ІНЬ-ЯНЬ» (87 б.). 

 

Дипломом ІІІ ступеня: 

 

1. Команду комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних 

натуралістів» (Моргацька Валерія, Кірієнко Максим, Холод Олексій – 

вихованці гуртка «Основи флористики та фітодизайну»). Керівники 

команди: Олена Григорівна Чала, керівник гуртка «Основи флористики та 

фітодизайну»; Ніна Миколаївна Солодка, методист з проєктом «Життя 

безупинне, як сонце, що сходить» (79 б.); 

2. Команду Полтавського обласного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді (Тимошенко Ярослава, Захарчук Сніжана, Кияшко 

Поліна – вихованці «Магія флористики»). Керівник команди: Джупій 

Марія Сергіївна, керівник гуртка ПОЕНЦУМ з проєктом «І на оновленій 

землі…» (75 б.); 

3. Команду Коровійського ліцею Чернівецької міської ради, Чернівецького 

обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді 

(Герасимчук Ольга, Проданчук Давид – вихованці гуртка «Квітникарство»; 

Кілару Вікторія, Чимчинський Валентин – «Юні дослідники 

біорізноманіття»). Керівники команди: Проданчук Ольга Танасіївна, 

вчитель біології; Рюхтіна Юліана Василівна, керівник гуртка «Юні 

дослідники біорізноманіття»; Литвін Надія Георгіївна, керівник гуртків з 

проєктом «Куточок мого дитинства» (78 б.); 

4. Команду КЗ Ямпільська станція юних натуралістів Ямпільської селищної 

ради Сумської області (Лях Валерія Василівна, Чернова Вероніка 

Максимівна, Колесников Данил Сергійович, Бурнос Богдан 

Олександрович – вихованці гуртка «Флористика»). Керівник команди: 

Адаменко Катерина Юріївна, керівник гуртка «Флористика» з проєктом 

«Рідна моя хата – долі оберіг» (79 б.); 

5. Команду КЗПО «Закарпатський обласний центр дитячої та юнацької 

творчості «ПАДІЮН» Закарпатської обласної ради (Михальчук Петро, 

Циганин Богдана, Сухолуцький Назар, Андришин Матвій – вихованці 

гуртка «Ландшафтний дизайн та квітникарство»). Керівник команди: 

Величканич Ольга Михайлівна, завідувач відділу біології та 

експериментальної роботи, керівник гуртка з проєктом «Сонце Перемоги» 

(76 б. ); 



6. Команду Вінницької обласної станції юних натуралістів (Майструк Дар’я, 

Фолевська Анастасія – вихованці гуртка «Подільська лялька»). Керівник 

команди: Таранюк Оксана Володимирівна, завідуюча відділом 

декоративного квітництва та ужитково-прикладного мистецтва з проєктом 

«Бабусина грядка» (75 б.); 

7. Команду Садівського ліцею Торчинської селищної ради Волинської 

області (Горобець Софія, Шабала Сніжана, Палимар Ольга, Лапко 

Маргарита – вихованці гуртка «Юні квітникарі»). Керівник команди: 

Невідомська Олена Петрівна, вчитель географії та природознавства з 

проєктом «Надія на мир» (75 б.). 

 

ІІІ. Нагородити дипломами учасника фінального етапу Національного 

еколого-натуралістичного центру учнівської молоді Міністерства освіти і 

науки України наступні команди: 

 

1. Команду «Великолазівський ліцей» Баранинської сільської ради 

Закарпатської області (Гумен Анастасія, Фединець Максим, Скалінчак 

Назар, Німець Олександра). Керівник команди: Ходанич-Басірова Юлія 

Салаватівна, вчитель біології з проєктом «З Україною в серці»; 

2. Команду Станишівського ліцею Станишівської сільської ради 

Житомирського району Житомирської області (Шульська Ульяна 

Валентинівна, Гузема Анна Тимурівна, Седунова Софія Артемівна, Король 

Софія Андріївна) Керівник команди: Хомич Дар’я Юріївна, вчитель 

біології з проєктом «Розквітай, Україно!»; 

3. Команду Гімназії «ПРОСВІТ» Лубенської міської ради Лубенського 

району Полтавської області (Рєнікова Юлія Юріївна, Бистров Анатолій 

Володимирович - вихованці гуртка «Юні охоронці природи»). Керівник 

команди: Рєпнікова Алла Миколаївна, вчитель біології з проєктом 

«Барвисте коло»; 

4. Команду комунального закладу «Дитячий екологічний центр» Кам’янської 

міської ради Дніпропетровської області (Сердюк Аліна, Майор Юлія, 

Волобуєва Ангеліна, Фоміна Марія – вихованці гуртка «Юний хімік»). 

Керівник команди: Литвиненко Ольга Анатоліївна, вчитель біології з 

проєктом «В серці кожної дитини - любов до квітучої України»; 

5. Команду Серницького ліцею Зарічненської селищної ради Вараського 

району Рівненської області (Зиль Світлана, Полюхович Оксана, 

Полюхович Христина, Червінський Роман – учні 8-А класу). Керівник 

команди: Полюхович Ірина Леонідівна, вчитель географії з проєктом «А на 

цих рушниках – Україна моя»; 

6. Команду Яблунівської гімназії Вишківської селищної ради Хустського 

району Закарпатської області (Бабей Олександр, Візантій Ніколетта, Даш 

Меланія, Мікловш Ліля - учні творчого учнівського об’єднання 

«Бринкуша»). Керівник команди: Бечке Наталія Раїсівна, вчитель біології з 

проєктом «Веселкова Україна». 

 



ІV. Надати подяки Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді за підготовку та втілення проєктів у Всеукраїнському 

конкурсі з квітникарства та ландшафтного дизайну «Квітуча Україна» 

наступним керівникам: 

 

1. Якуші Наталії Михайлівні, керівнику зразкового творчого об’єднання 

«Флористична майстерня «Адоніс»» Дитячого естетико-натуралістичного 

центру «Камелія» Броварської міської ради Броварського району Київської 

області за проєкт «Квітуча Україна»; 

2. Зінченко Світлані Григорівні, керівнику гуртка «Флористика» Дитячого 

естетико-натуралістичного центру «Камелія» Броварської міської ради 

Броварського району Київської області за проєкт «Квітуча Україна»; 

3. Колесник Оксані Олексіївні, керівнику гуртка «Флористика» Дитячого 

естетико-натуралістичного центру «Камелія» Броварської міської ради 

Броварського району Київської області за проєкт «Квітуча Україна»; 

4. Шаран Анжелі Михайлівні, керівнику гуртка «Юні квітникарі» 

Комунального закладу загальної середньої освіти «Одерадівський ліцей № 

37 Луцької міської ради» Волинської області за проєкт «Писанка – сила 

роду»; 

5. Солтисік Наталії Миколаївні, керівнику гуртка «Дендрологія з основами 

озеленення» КЗ ЛОР «Львівський обласний центр еколого-натуралістичної 

творчості учнівської молоді» за проєкт «О, писанко! Ти символ України»; 

6. Адаменко Катерині Юріївна, керівнику гуртка «Флористика» КЗ 

Ямпільська станція юних натуралістів Ямпільської селищної ради 

Сумської області за проєкт «Рідна моя хата – долі оберіг»; 

7. Марущак Оксані Анатоліївні, керівнику гуртків Міської дитячої 

екологічної станції Івано-Франківської міської ради за проєкт 

««Водограй»»; 

8. Джупій Марії Сергіївні, керівнику гуртка Полтавського обласного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді за проєкт «І на оновленій 

землі…»; 

9. Ходанич-Басіровій Юлії Салаватівні, вчителю біології Великолазівського 

ліцею Баранинської сільської ради Закарпатської області за проєкт «З 

Україною в серці»; 

10. Пузєєвій Світлані Миколаївні, керівнику гуртків КЗ «Харківський 

обласний Палац дитячої та юнацької творчості» еколого-натуралістичний 

відділ за проєкт «Квітуча садиба»; 

11. Маліченко Олені Олексіївні, керівнику гуртків КЗ «Харківський обласний 

Палац дитячої та юнацької творчості» еколого-натуралістичний відділ за 

проєкт «Квітуча садиба»; 

12. Литвін Надії Георгіївні, керівнику гуртків комунального закладу 

«Чернівецький обласний центр еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді» за проєкт «Куточок мого дитинства»; 

13. Проданчук Ользі Танасіївні, вчителю біології Коровійського ліцею 

Чернівецької міської ради Чернівецької області за проєкт «Куточок мого 



дитинства»; 

14. Рюхтіній Юліані Василівні, керівнику гуртка «Юні дослідники 

біорізноманіття» комунального закладу «Чернівецький обласний центр 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді» за проєкт «Куточок 

мого дитинства»; 

15. Таранюк Оксані Володимирівні, завідуючій лабораторією ужитково-

прикладного мистецтва Вінницької обласної станції юних натуралістів за 

проєкт «Бабусина грядка»; 

16. Рєпніковій Аллі Миколаївні, вчителю біології Гімназії «ПРОСВІТ» 

Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області за 

проєкт клумби «Барвисте коло»; 

17. Чалій Олені Григорівні, керівнику гуртка «Основи флористики та 

фітодизайну» комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних 

натуралістів» за проєкт «Життя безупинне, як сонце, що сходить»; 

18. Солодці Ніні Миколаївні, методисту комунального закладу «Чернігівська 

обласна станція юних натуралістів» за проєкт «Життя безупинне, як сонце, 

що сходить»; 

19. Цимбал Тамілі Володимирівні, керівнику гуртка комунального 

позашкільного навчального закладу «Станція юних натуралістів 

Покровського району» Криворізької міської ради Дніпропетровська 

область за проєкт «Квітуче щастя»; 

20. Яндзик Ірині Олександрівні, вчителю хімії комунального закладу 

«Ананьївський спеціалізований ліцей спортивного профілю Одеської 

обласної ради» за проєкт рокарій «ІНЬ-ЯНЬ»; 

21. Іванюк Ларисі Ярославівні, заступнику директора з навчально-виховної 

роботи Хорохоринського ліцею Торчинської селищної ради Волинської 

області за проєкт «Вишиванка»; 

22. Серпутько Лесі Іванівні, вчителю трудового навчання та технологій 

Сарненського ліцею №2 м. Сарни Рівненської області за проєкт «Лебеді 

надії»; 

7. Хомич Дар’ї Юріївні, вчителю біології Станишівського ліцею 

Станишівської сільської ради Житомирського району Житомирської 

області за проєкт «З Україною в серці»; 

23. Величканич Ользі Михайлівні, завідувачці відділу біології та 

експериментальної роботи, керівнику гуртка КЗПО «Закарпатський 

обласний центр дитячої та юнацької творчості «ПАДІЮН» Закарпатської 

обласної ради за проєкт «Сонце Перемоги»; 

24. Бойко Ользі Олександрівні, вчителю початкових класів Тернівської 

гімназії Джулинської сільської ради Вінницької області за проєкт 

«Квітковий струмочок»; 

25. Невідомську Олену Петрівну, вчителю географії та природознавства 

Садівського ліцею Торчинської селищної ради Волинської області за 

проєкт «Надія на мир»; 

26. Полюхович Ірині Леонідівні, вчителю географії Серницького ліцею 

Зарічненської селищної ради Вараського району Рівненської області за 



проєкт «А на цих рушниках – Україна моя»; 

27. Бечке Наталії Раїсівні, вчителю біології Яблунівської гімназії Вишківської 

селищної ради Хустського району Закарпатської області за проєкт 

«Веселкова Україна». 

 

VІ. Адміністрація Національного еколого-натуралістичного центру 

Міністерства освіти і науки України висловлює подяку начальникам 

департаментів (управлінь) освіти і науки обласних державних 

адміністрацій, керівникам закладів загальної середньої та позашкільної 

освіти за здійснення організаційних заходів щодо проведення фінального 

етапу Всеукраїнського конкурсу з квітникарства і ландшафтного дизайну 

«Квітуча Україна». 
 

 

Директор                                                        Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 

 


